The Announcement of the Kingdom

14 Postquam autem trādītus est Jōannēs, vēnit Jēsūs in Galīlaeam, praedicāns Ī Evangelium¹ rēgnī Deī, **15** et dīcēns: Quoniam implētum est tempus, et appropinquāvit rēgnū Deī: poenitēmī²³, et crēdite Ī Evangelīō¹.

Jesus Begins His Ministry

16 Et praeteriēns²⁴ secūs²⁵ mare Galīlaeae, vīdit Simōnem, et Andrēam frātrem ejus,mittentēs rētia²⁶ in mare (erant enim piscātōrēs²⁷), **17** et dīxit eis Jēsūs: Venīte post mē, et faciam vōs fierī piscātōrēs²⁷ hominum. **18** Et prōtinus²⁸ relictīs rētibus²⁶, secūtī^E sunt eum.

1

1 ēvangelīum, -(i)ī. n. good news, gospel. (79)

2 sēmitā, -ae. f. narrow way, path. (88)

3 baptizō, -āre, -āvī, -ātūm. to baptise, immerse. (77)

4 baptismum, -ī. n. baptism. (12)

5 remissiō, -ōnis. f. releasing, remission, forgiveness. (28)

6 vestīō, -īre, -ī(v)i, -ītūm. to clothe, dress. (69)

7 pilus¹, -ī. m. hair. (21)

8 camēlus, -ī. m. camel. (63)

9 zōna, -ae. f. girdle. (13)

10 pelliceus, -a, -um. made of skin. (6)

11 lumbus, -ī. m. loin. (44)

12 lōcusta, -ae. f. locust. (35)

13 mel, mellis. n. honey. (65)

14 silvestris, -e. of a wood, of forest. (7)

15 edō¹, ēdere, ēdī, ēsum. to eat, consume. (50)

16 prōcumbō, -ere, -buī, bitum. to sink down, fall forward. (3)

17 solvō, -ere, -lvī, -lūtūm. to loose, unbind, untie, release. (85)

18 corrigia, -ae. f. shoelace, thong for securing shoes. (5)

19 calceāmentum, -ī. n. shoe. (33)

20 columba, -ae. f. dove, pigeon. (46)

21 complacēō, -ēre, -cuī, -cītūm. to please, take fancy of. (22)

22 expellō, -ere, -pulī, -pulsum. to drive out, expel, thrust out, banish. (28)

23 paenitēō, -ēre, -uī. to cause to repent, repent, regret. (29)

24 prāterēō, -īre, -ī(v)i, -ītūm. to pass by, go by. (72)

25 secūs². by, beside, along, on, according to. (33)

26 rētē, -is. n. net, snare. (31)

27 pisčātor, -ōris. m. fisherman. (8)

28 prōtinus. immediately, onward. (11)

1

A faciēs acc. fs

B sum pf. act. ind. 3s

C diēs abl. mp

D nox abl. fp

E sequor pf. dep. ptc. nom. mp

19 Et prōgressus inde pusillum¹, vīdit Jācōbum Zebedaeī, et Jōannem frātrem ejus, et ipsōs compōnentēs² rētia³ in nāvī: **20** et statim vocāvit illōs. Et relictō patre suō Zebedaeō in nāvī cum mercēnāriis⁴, secūti^A sunt eum.

21 Et ingrediuntur Capharnāum: et statim sabbatī ingressus in synagōgam⁵, docēbat eōs.

22 Et stupēbant⁶ super doctrīnā ejus: erat enim docēns eōs quasi potestātem habēns, et nōn sicut scribāe.

Jesus Performs Various Miracles of Healing and Authority

23 Et erat in synagōgā⁵ eōrum homō in spīritū immundō: et exclāmāvit⁷, **24** dīcēns: Quid nōbīs et tibi, Jēsū Nazarēne^v? vēnistī perdere nōs? sciō quī sīs, Sānctus Deī. **25** Et comminātūs⁸ est eī Jēsūs, dīcēns: Obmūtēscē⁹, et exī dē homine. **26** Et diserpēns¹⁰ eum spīritus immundus, et exclāmāns⁷ vōce magnā, exiit ab eō. **27** Et mīrātī sunt omnēs, ita ut conquīrerent¹¹ inter sē dīcentēs: Quidnam¹² est hoc? quaenam¹² doctrīna haec nova? quia in potestāte etiam spīritibus immundis imperat, et obēdiunt¹³ eī. **28** Et prōcessit rūmor¹⁴ ejus statim in omnem regiōnem Galilaeā.

29 Et prōtinus¹⁵ ēgredientēs dē synagōgā⁵, vēnērunt in domum Simōnis et Andrēae, cum Jācōbō et Jōanne. **30** Dēcumbēbat¹⁶ autem socrus¹⁷ Simōnis febrīcitāns¹⁸: et statim dīcunt eī dē illā. **31** Et accēdēns elevāvit eam, apprehēnsā manū ejus: et continuō¹⁹ dīmisit eam febris²⁰, et ministrābat eīs.

32 Vesperē autem factō cum occidisset²¹ sōl, afferēbant ad eum omnēs male²² habēntēs, et daemonia²³ habēntēs: **33** et erat omnis cīvitās congregāta ad jānuam. **34** Et cūrāvit²⁴ multōs, quī vexābantur²⁵ variīs²⁶ languōribus²⁷, et daemonia²³ multa ējiciēbat, et nōn sinēbat²⁸ ea loquī, quoniam sciēbant eum.

35 Et dilūculō²⁹ valdē surgēns, ēgressus abiit in dēsertum³⁰ locum, ibique ḍrābat. **36** Et prōsecūtūs³¹ est eum Simōn, et quī cum illō erant. **37** Et cum invēnissent^B eum, dīxērunt eī: Quia omnēs quaerunt tē. **38** Et ait illīs: Eāmus in proximōs vīcōs³², et cīvitātēs, ut et ibi praedicem: ad hoc enim vēnī. **39** Et erat praedicāns in synagōgīs⁵ eōrum, et in omnī Galilaeā, et daemonia²³ ējiciēns.

¹ **pusillus**, -a, -um. very little, very small, insignificant. (29)

² **compōnō**, -ere, -posuī, -positum. to put together, arrange, compose. (30)

³ **rēte**, -is. n. net, snare. (31)

⁴ **mercēnārius**, -a, -um. hired for pay, mercenary. (25)

⁵ **synagōga**, -ae. f. synagogue, congregation. (78)

⁶ **stupēō**, -ēre, -uī. to be astounded. (30)

⁷ **exclāmō**, -āre, -āvī, -ātum. to exclaim, shout, cry. (36)

⁸ **commīnor**, -ārī, -ātus sum. to threaten, menace. (20)

⁹ **obmūtēscō**, -ere, -tuī. to lose one's speech, become silent. (9)

¹⁰ **discerpō**, -ere, -psī, -ptum. to pluck or tear in pieces, rend, mutilate. (4)

¹¹ **conquīrō**, -ere, -sīvī, -sītum. to seek out, hunt up, collect, investigate. (8)

¹² **quisnam**. who? what? (22)

¹³ **oboediō**, -ire, -i(v)i, -itum. to obey, listen to. (88)

¹⁴ **rūmor**, -ōris. m. murmur, rumour. (3)

¹⁵ **prōtinus**. immediately, onward. (11)

¹⁶ **dēcumbō**, -ere, -buī. to lie down, recline. (1)

¹⁷ **socrus**, -ūs. f. father in-law (m); mother in-law (f). (20)

¹⁸ **febrīcitō**, -āre, -āvī, -ātum. to have fever, be feverish. (2)

¹⁹ **continuō**¹. immediately, at once. (31)

²⁰ **febris**, -is. f. fever. (7)

²¹ **occidō**², -ere, -cidī, -cissum. to fall, fall down, go down, set. (10) *plpf. act. subj. 3s*

²² **male**¹. badly, wrongly. (33)

²³ **daemonium**, -(i)ī. n. evil spirit, demon. (86)

²⁴ **cūrō**, -āre, -āvī, -ātum. to care for, heal, cure. (74)

²⁵ **vexō**, -āre, -āvī, -ātum. to shake, jolt, harass, trouble. (28)

²⁶ **varius**, -a, -um. diverse, various, variegated. (48)

²⁷ **languor**, -ōris. m. faintness, feebleness. (27)

²⁸ **sinō**, -ere, -sīvī or -sīū, -sītum. to allow, permit, suffer, situate. (53)

²⁹ **dilūculum**, -ī. n. daybreak, dawn. (39)

³⁰ **dēsertus**, -a, -um. deserted, uninhabited, desert. (14)

³¹ **prōsequor**, -sequī, -secūtus sum. to escort, accompany. (6)

³² **vīcus**, -ī. m. street, row of houses, village. (30)

nunc patefactum¹ est per Sc̄riptūrās² prophētārum secundum praeceptum aeternī Deī, ad obēdītiōnem³ fideī), in cūnctīs gentib⁹ cognitī, **27** sōlī sapientī Deō, per Jēsum Chr̄istum, cui honor et glōria in saecula saeculōrum. Āmēn.

¹ **patefaciō**, -ere, -fēcī, -factum. to open, throw open. (2)

² **sc̄riptūra**, -ae. f. writing, scripture. (75)

³ **oboeditiō**, -ōnis. f. obedience. (3)

Epistola B. Pauli Apostoli ad Corinthios Prima

Introduction

1 Paulus vocātus Apostolus¹ Jēsū Chrīstī per voluntātem Deī, et Sōsthenēs frāter,
2 ecclēsiae Deī, quae est Corinthī, sāncificātis in Chrīstō Jēsū, vocātis sāctīs, cum
omnibus quī invocant nōmen Dominī nostrī Jēsū Chrīstī, in omnī locō ipsōrum et nostrō.
3 Grātiā vōbīs, et pāx ā Deō Patre nostrō, et Dominō Jēsū Chrīstō.

4 Grātiās agō Deō meō semper prō vōbīs in grātiā Deī, quae data est vōbīs in Chrīstō
Jēsū: **5** quod in omnibus dīvitēs factī estis in illō, in omnī verbō, et in omnī scientiā. **6** Sicut
testimōnium Chrīstī cōfirmātum est in vōbīs: **7** ita ut nihil vōbīs dēsit² in ullā³ grātiā,
exspectantibus revēlātiōnem⁴ Dominī nostrī Jēsū Chrīstī, **8** quī et cōfirmābit vōs ūsque in
fīnem sine crīmīne⁵, in diē^A adventūs⁶ Dominī nostrī Jēsū Chrīstī. **9** Fidēlis Deus: per quem
vocātūs estis in societātē⁷ filiī ejus Jēsū Chrīstī Dominī nostrī.

Divisions in the Church

10 Obsecrō autem vōs frātrēs per nōmen Dominī nostrī Jēsū Chrīstī: ut idipsum⁸ dīcātis
omnēs, et nōn sint in vōbīs schismata⁹: sītis autem perfectī^B in eōdem sēnsū¹⁰, et in eādem
sententia¹¹. **11** Significātum¹² est enim mihi dē vōbīs frātrēs meī ab iīs, quī sunt Chloēs, quia
contentiōnēs¹³ sunt inter vōs. **12** Hoc autem dīcō, quod ūnusquisque vestrum dīcit: Ego
quidem sum Pauli: ego autem Apollō: ego vērō Cēphae: ego autem Chrīstī. **13** Dīvīsus
est Christus? numquid Paulus crucifixus¹⁴ est prō vōbīs? aut in nōmine Paulī baptizātī¹⁵
estis? **14** Grātiās agō Deō, quod nēminem^C vestrum baptizāvī¹⁵, nisi Crispum et Cājum: **15** nē
quis dīcat quod in nōmine meō baptizātī¹⁵ estis. **16** Baptizāvī¹⁵ autem et Stephanē domum:
cēterum nesciō sī quem alium baptizāverim¹⁵. **17** Nōn enim mīsit mē Chrīstus baptizārē¹⁵, sed
ēvangelizārē¹⁶: nōn in sapientiā verbī, ut nōn ēvacuētur¹⁷ crux¹⁸ Chrīstī.